Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа

Моршанский  муниципальный округ Тамбовской области

 Приказ

30.08.2024                                  п. Пригородный                         №       316

О предоставлении льготного горячего питания учащимся МБОУ

Сокольниковской СОШ в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Правительства

РФ от 20 июня 2020 г. № 900 «О предоставлении бесплатного питания для

школьников младших классов», Постановлениями администрации

Моршанского района от 01.11.2023  №904 «Об утверждении Порядка

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Моршанского района», от 01.11.2023

№905 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучение которых организовано муниципальными бюджетными

общеобразовательными  организациями Моршанского района на дому, в том

числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной

компенсацией», от 05.02.2024 № 146 «О предоставлении мер социальной

поддержки участникам специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Моршанского

муниципального округа», заявлениями и подтверждающими документами о

правах  на льготное питание от родителей (законных представителей)

учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с  03.09.2024 в течение 2024-2025  учебного года в дни

работы МБОУ Сокольниковской СОШ:

 бесплатное одноразовое питание учащимся 1-4 классов;

 льготное  одноразовое питание учащимся из многодетных семей;

 бесплатное двухразовое питание учащимся с ОВЗ;

 бесплатный продуктовый набор детям  инвалидам, обучающимся на

дому;

 компенсацию платы за горячее питание в размере, установленном

Учредителем,  учащимся 5 -11 классов, проживающих в семьях со

среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного

минимума в целом по Тамбовской области за соответствующий период

в расчете на душу населения;

 льготное  одноразовое питание учащимся находящимся под опекой

(попечительством), опекунам (попечителям) которых не

выплачиваются средства на содержание ребенка.

2. Бухгалтерии (главный бухгалтер Красивской Е.Ю.) иметь на каждого

учащегося из многодетной семьи следующий перечень документов:

 Копии удостоверения многодетной матери.

 Приказы по организации питания учащихся из многодетных семей.

 Журнал учета предоставления мер социальной поддержки (питание)

учащимся из многодетных семей с указанием стоимости полученного

питания каждым ребенком в день.

 Табель посещаемости учащихся.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по   воспитательной работе Зебреву Т.В.

Директор школы:                                            Шохин Н.В.

С приказом ознакомлена:                               Зебрева Т. В.

                                                                           Красивская Е.Ю.

		2024-09-04T15:22:59+0300
	Николай Васильевич Шохин
	Я являюсь автором этого документа